Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 23 de Junho de 2022 - Ano X - Edição 2234 - Nova Cruz/ RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 121/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARÍLIA FERREIRA DA SILVA FREITAS, SECRETÁRIA ESCO-
LAR, matrícula nº 1793, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 22/12/2008 à 22/12/2013, no período de 03
(três) meses, com início em 21 de junho de 2022 à 19 de setembro de 2022.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 21 de junho de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de junho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 122/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funciona-
mento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a servidora LUZIA VIEIRA GOMES DA SILVA, Técnica Pedagógica, ½ (meia) diária para o dia 27 de junho de 2022,
e ½ (meia) diária para o dia 28 de junho de 2022, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), para fazer face as despesas para participar do Percurso Formativo PROALE 2022, que acontecerá nos dias 27 e 28 de junho de 2022, na
cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de junho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 123/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a servidora DYUANA MARIA SOARES DA COSTA, Coordenadora Pedagógica, ½ (meia) diária para o dia 27 de junho
de 2022, e ½ (meia) diária para o dia 28 de junho de 2022, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), totalizando R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), para fazer face as despesas para participar do Percurso Formativo PROALE 2022, que acontecerá nos dias 27 e 28 de junho de
2022, na cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de junho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 23 JUNHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2234

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PORTARIA N° 124/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a servidora TEREZINHA SILVA COSTA JANUÁRIO, Coordenadora Pedagógica, ½ (meia) diária para o dia 27 de ju-
nho de 2022, e ½ (meia) diária para o dia 28 de junho de 2022, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), totalizando R$ 150,00 (cento
e cinquenta reais), para fazer face as despesas para participar do Percurso Formativo PROALE 2022, que acontecerá nos dias 27 e 28 de junho de
2022, na cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de junho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 125/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor GILSON RICARDO CARDOSO DA SILVA, Motorista, ½ (meia) diária para o dia 27 de junho de 2022, e
½ (meia) diária para o dia 28 de junho de 2022, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), para fazer face as despesas para participar do Percurso Formativo PROALE 2022, que acontecerá nos dias 27 e 28 de junho de 2022, na
cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de junho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 210601/2022

Pregão/Adesão nº 9/2022

Processo nº516068/2022

Espécie: Contrato nº 210601/2022, firmado em 21/06/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: A CANDIDO DE OLIVEIRA ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.764.834/0001-76; Objeto: Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 141/2021, oriunda do Pregão Presencial nº 019/2021 do Município de Goianinha/RN, para contratação de pessoa jurídica para aquisição
futura de Fogos de Artifícios, para atender as necessidades do Município, cujas especificações estão previamente definidas no anexo I do Edital
do Pregão Presencial nº 019/2021.; Amparo: Pregão/Adesão 9/2022; Processo: 516068/2022; Fundamentação Legal: Art. 15 da Lei 8.666/93,
c/c Art. 11 da Lei 10.520 Vigência: de 21/06/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO
PREFEITO Ação: 2002 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122
- ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL
DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:15.001
- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2197 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0023 - OFERTA DE BENS
CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 -
Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 70.700,00 (setenta mil e setecentos reais ); Signatários: pelo Contratante,
Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Alan Candido de Oliveira .

Nova Cruz/RN, 21 de junho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 23 JUNHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2234

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

QUINTA-FEIRA, 23 JUNHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2234

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

TERMO DE ADESÃO nº 09/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 516.068/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços Nº 141/2021, oriunda do Pregão Pregão Presencial nº 019/2021 – Município de Goianinha/RN, para a contratação
de pessoa jurídica para a aquisição de fogos de artíficios, para atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, junto a empresa vencedora
A. Candido de Oliveira, inscrita no CNPJ/MF nº. 17.764.834/0001-76, com o valor total de R$ 70.700,00 (setenta mil e setecentos reais).

Nova Cruz/RN, 21 de junho de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================
TERMO DE ADESÃO nº 08/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 401.065/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços Nº 022/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 000024/2021 – Município de Santo Antônio/RN, para a contratação
de empresa para o fornecimento de insumos odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/
RN, junto a empresa vencedora  Saúde Doctor Comércio LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 11.511.020/0001-43, com o valor total de R$ 339.831,85
(trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos).

Nova Cruz/RN, 06 de junho de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================